
Rocznik 1932. Nr. 9.

powiatu świętochłowickie^o.
Świętochłowice, dnia 27-go lutego 1932 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor b i w y ,  dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
Telefon: Król Huta lfiUŁ, 1611, 1612, 1616, 164'/; Katowice 99

T r t s ć :
1. Staiut gminy Brzeziny w sprawie poboru podatku od publicz­

nych rozrywek, zabaw i widowisk.
2. Ustalenia wartości węgla deputatowego..
3. Urlopowanie Naczelnika gminy Brzeziny.
4. Komunikat}-.

5. Ogłoszenie Banku Ludowego w S z arie j u wspjawie walnego 
zebrania.

6, Ogłoszenie Kasy Pensyjne i Zapomogowej d a robotników 
hutniczych ŚUskich Kopalń i [lut Cynkowych.
JUko dodatek: Wiadomości Statystyczne powiatu Świętochłowic 
kiego.

1.

Statut
w sprawie poboru podatku od publicznych 

rozrywek, zabaw i widowisk.

Na podstawie uchwały Rady gminnej z dnia 
25. listopada 1931 r. wydaje się w myśl art. 14 
ustawy z dnia 14. kwietnia 1924 r. (Dz. Ust. śE 
Nr. 10, poz. 47) o tymczasowem uregulowaniu li- 
nansów komunalnych w Województwie Śląskiem 
w brzmieniu ogłoszenia rozporządzeniem W oje­
wody Śląskiego z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz. Ust. §1. 
Nr. 17, poz. 30y, dla gminy Brzeziny SI. następu­
jący statut podatkowy:

1, Przepisy ogólne.
§ 1.

Urządztnid podlegjjęco opodatkowaniu.

Wszystkie publiczne zabawy, rozrywki i wi­
dowiska urządzane w obwodzie gminy, podlegają 
opodatkowaniu według postanowień niniejszego 
statutu.

Do zabaw podlegających opodatkowaniu 
w myśl ustępu L zalicza się przedewszystkiem:

1. Zabawy taneczne, kostjumowe, bale maskowe,

2. zabawy ludowe, jak karusele, huśtawki, hipo- 
drony, strzelnice, budy do gry kostkowej, 
siłornierze i podobne przyrządy, instrUrneh- 
ta do mechanicznego oddawania produkcji

muzycznej i deklamatorskiej, gry zręczności, 
koła szczęścia, urządzenia celowe dla wy * 
grania pieniędzy lub przedmiotu, kolejki, we­
lodromy itd.,

3. przedstawienia cyrkowe, rozmaitości, kaba 
retowe, widowiska wszelkiego rodzaju, jako- 
też wystawy i muzea, wyjąwszy tę wystawy 
i muzea, które nie służą celom zarobkowym, 
galerje posągów, panoramy, panoptyka, 
przedstawienia tresury zwierząt, menażerje 
i t. p.

4. igrzyska sportowe,

5. przedstawienia obrazów świetlnych, teatry
lalek i marjonetek,

1 , 1

fi. przedstawien.a teatralne (zawodowe), bale­
ty i przedstawienia amatorskie urządzane z 
chęci zysku,

7. koncerty i inne produkcje muzvczne lub wo­
kalne, wykłady, odczyty, deklamacje, recy­
tacje, produkcje sztuki tanecznej.
Cele budujące, pouczające lub innej nie roz­

rywkowej natury, towarzyszące zabawom, jak 
również rzekomy zamiar przedsiębiorcy nie.urzą­
dzenia zabawy, nie wykluczają pojęcia zabawy 
w myśl niniejszego statutu.

§ 2.
Urządzenia ni* podlegające opodatkowaniu.

1. Urządzenia w szkołach publicznych i do ­
zwolonych prywatnych, jakoteż urządzenia
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dla uczniów i ich rodzin przedsiębrane przez 
wyżej wspomniane szkoły za zezwoleniem 
władzy szkolnej, wyłącznie w celach nauki. >

2. Urządzenia, których dochód z góry przeka* 
zano wyłącznie i hezpośredn.o celom dobro­
czynnym, o ile nie połączono z niemi zabawy 
tanecznej,

3. Urządzenia pojedyrtczyeh osób w prywatnych 
mieszkań jeżeli nie pobiera się za to ani z a ­
płaty ani tez nie wydaje się za zapłatą 
potraw nopoji. Lokale stowarzyszeń nie 
uważa się za prywatne mieszkanie,

4. Pokazywanie obrazów świetlnych i cienio­
wych, teatrów z lalkarn. marjonetek, przed­
stawienia teatralne, odczyty, deklamacje u- 
trzyrnywane i popierane przez władze w pu­
blicznym interesie oraz urządzenia, które są 
podejmowane bez zamiaru osiągnięcia zysku, 
wyłącznie dla pielęgnowania sztuki lub oświa­
ty ludowej i przez władze uznane są w y­
raźnie za powszechnie użyteczne,

5. Przedstawienia amatorskie (teatry ludowe) 
urządzane przez towarzystwa miejscowe.

§ 5.

Ferma podstku.

Gdy udział w urządzeniu zalezy od kupna 
biletu wstępu lub innego wykazu zapłaty, poda 
tek pobiera się w formie podatku biletowego, je­
żeli obecność na przedstawieniu wzgl. zabawie 
nie jest dla wszystkich uczestników zależną od 
obowiązku wykupi en.a wykazu wstępu, to obok 
podatku kartkowego, zastosowuje się podatek ry­
czałtowy. Jeżeli natomiast udział jest dostępny 
bez jakiegokolwiek wykazu zapłaty wymierza się 
tylko podatek ryczałtowy.

W miejscu podatku biletowego można nało­
żyć podatek ryczałtowy, jeżeli w ten sposób u- 
zyskać można większą sumę należność podatko­
wej. Postanowienia tego stosować nie należy do 
urządzeń pod gołem niebem.

Za uczestników uważa się wszystkich obec­
nych z wyjątkiem osób zawodowo . służbowo 
zajętych. Przy igrzyskach sportowych nie uważa 
się za uczestników osoby biorące czynny udział 
w sporcie.

tr

§ 4.

Zgłoszenie.
/

Każde urządzenie podlegające opodatkowa­
niu należy zgłosić w urzędzie gminnym najpóźniej 
o jeden dzień powszedni wprzód; urządzenia do 
których odnoszą się postanowienia o podatku bi­
letowym o 2 dni wprzód.

O ile urządzenia zgłos*ć nie można było we 
właściwym czasie z powodu niepewności należy 
to uskutecznić najpóźniej 2 dni po odbyciu.

O zgłoszeniu wydaje się poświadczenie.

Zgłoszenie obowiązuje tak przedsiębiorcę 
jak i właściciela lokalu wzgl. placu użytego na 
urząd z ę nie. &■ 1 ?. ■ ■ -

>* i'1 - '•■ą. -u.-: ;iy»\ Kff
Ten ostatni może dopuścić do urządzeń.a 

tylko po przedłożeniu pośw iadczen i o zgłoszę 
ft!u. Wyjątek stanowią urządzenia wprzód nie­
przewidziane, nieprzygotowane lub niepewne.

Dla szeregu urządzeń, przedsiębranych przez 
/pojedyńcze osoby, może Urząd gminny uznać 
jednorazowe zgłoszenia za wystarczające.

tr Podatek biletowy.

§ 5-

wymiar podatku.

Podatek biletowy oblicza się według ilości 
oraz ceny wydanych biletów wstępu. Bilety wy­
dane bezpłatnie można na wniosek strony nie 
wliczać do podatku, o de oznaczono je jako 
bezpłatne udowodniono w sposób bliżej ozna­
czony przez Urząd gminny.

§ &

Cen* i zspłata.

Podatek biletowy oblicza się według ceny 
podane} na bilecie wstępu, nawet wtedy, gdy bi­
let oddano faktycznie tanie), według zapłaty zaś 
wtedy, gdy ta jest wyższa od ceny uwidocznionej 
na bilecie.

W*.

Za zapłatę uwa/d się ogólną sumę opłat żą­
danych za udzmł w urządzeniu. Tu należą także 
opłaty za przechowanie garderoby, za programy 
i katalogi, o ile udz ał w urządzeniu uzależnio­
no od oddania odzieży w przechowaniu, kupna, 
programu względnie katalogu. Pobierane obok 
wyżej wspomnianych dodatkowe opłaty pod ozna- 
czonemi warunkami lub na oznaczone cele doli­
cza się do zapłaty, zaś gdy wysokości dodatko­
wej opłaty stwierdzić nie można, dolicza się kwo­
tę i zł. Postanowienie to nie odnosi się do opłat 
podatkowych przypadających stronie trzeciej na 
cele użyteczność, publicznej uznanej przez władze.

§ 7-

Bilety ważna na kilka urządzać lub dla kilku osdb
i i ,  # * . . .

O pojedynczo lub łącznio wydanych biletów 
upoważniających do wzięcia udziału w pewnej o- 
kreślonej ilości czasowo rozłożonych urządzeń (a- 
bonamenty), bidety stałe, czasowe, tuzinowe itd. 
gdy ilość, nie jest pewną, pobiera się podatek na 
podstawie ceny ogólnej.

Za bilety upoważniające więcej osób do u- 
działu w urządzeniu oblicza się podatek według 
ilości os f>b.

Jeżeli ilość osób nie jest oznaczoną przyjąć 
należy przypuszczalną ilość pięciu osób. Za pod­
stawę w obliczaniu służy cena odpowiedniego 
biletu pojedyńczego.

Od biletów dodatkowych pobiera aię poda­
tek osobny.
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§ 8.
Stopa podatkowa.

Od każd go pojedynczego biletu wynosi po­
datek:ri.r

a) 6 o od ceny biletu na przedstawienia kine­
matograficzne 20% na przedstawienia cyrkowe, 
variete kabaretowe, zabawy taneczne, pu­
bliczne i na walki zapaśnicze.

Przy udziale zamaskowanych lub przebra­
nych osób podwyższa się podatek do 50%.

-u
r*' > 1 / « * >

b) Połowę stawki procentowo określonej pod 
literą a/ od ueny biletu na przedstawienia

_ teatralne i występy o wyższej wartości arty­
stycznej lub naukowej oraz od przedstawień 
kinomatograficznych utworów i filmów kra­
jowych, wreszcie od zabuw tanecznych urzą­
dzanych przez towarzystwa miejscowe.

c) :10°/o od ceny biletu na zawody sportowe i 
na wszystkie inne widowiska, zabawy i roz­
rywki urządzane przez miejscowe towarzy­
stwa kulturalno oświatowe i sportowe.

§ 9-

Bilety wstępu.

Przy zgłaszaniu urzędzenia 4) przedsię 
biorca przedkłada w Urzędziegminnymbilety wstępu. 
Bilety muszą wykazywać: Numer bieżący, nazwę 
przedsiębiorstwa (biorcy), czas, miejsce, rodzaj 
urządzenia, cenę względnie bezpłatność. Urząd 
gminny stempluje bilety.

-H-

Urząd gminny może przy zgłoszeniu żądać 
zabezpieczenia do wysokości przypuszczalnej na­
leżności podatkowej, może on również dopuścić 
odchylenia od określonej w ustępie 1-szym treści 
bilet l: wstępu, oraz odstąpić od stemplowania.

§ 10.
i *

\
Okazanie i odwartościowanie biletów.

Przedsiębiorca zezwala na udział w urzą­
dzeniu tylko po okazaniu i równcczesnem od- 
wartościowieiuu ostęplowanych biletów. Odwar- 
tościowane bilety pozostają przy uczestnikach 
zobowiązanych do ich okazanie na żądanie upo­
ważnionego funkcjonarjusza urzędu gminnego.

-V • §  u .

Wykaz sprzedanych biletów.
# w w *

Wykaz sprzedanych biletów wraz z biletami 
niesprzedanemi przechowuje przedsiębiorca przez 
3 miesiące. Wykaz ten wraz z pozostałemi bile­
tami winien przedstawić na żądanie w Urzędzie 
gminnym-

§ 12.

Powstanie, ustalenie i płatność należności 
%  ;V5 v  rj: podatkowej.

Należność podatkow powstaje z chwilą 
sprzedania biletu.

Sprzedaż kończy się z chwilą ^przeniesienia 
własności biletu.

Należytość podatkowa zmniejsza się odpo­
wiednio do ilości oraz ceny biletów przyjętych 
przez przedsiębiorcę za zwrotem całkowitej za­
płaty.

Po ukończeniu badań Urząd gminny ustala 
podatek i podaje go do wiadomości płatnika, for­
malnego uwiadomienia nie potrzeba.

Należność podatkowa jest płatną w 3 dni po 
uwiadomieniu płatnika, a jeżeli dzień płatności 
przypada na niedzielę, lub święto w następny 
dzień powszedni.

§ 13.

Ustalenie w poszczególnych wypadkach.

O ile przedsiębiorca postąpi wbrew postano­
wieniom §§ 4—9 i 11 w taki sposób, że miarodaj­
ne do obliczenia podatku nie dadzą się stwier­
dzić, może Urząd gminny ustalić podatek jak gdy­
by wszystkie rozporządzalne , miejsca sprzedano 
po cenie kasowej, zwyczajnej, wyżej oszacowanej 
lub stwierdzonej.

9

III. Podatek ryczałtowy.

§ 14.

Według dochodów brutto. *

Urząd gminny może nałożyć podatek w wy­
sokości oznaczonej w § 8 a, b, c, d, od docho­
dów brutto jeżeli uczestnicy pewnego urządzenia 
uiszczą zapłatę ,za udział nie otrzymując w za­
mian za to biletu wstępu.

Urząd gminny może się z przedsiębiorcą po­
rozumieć do wysokości podatku, uwalniając go 
od szczegółowego dowodu dochodów brutto.

§ 15.

Za utrzymywanie w lokalach publicznych, 
gospodach, szynkach i innych każdemu dostęp­
nych miejscach:
a » przyrządów do gry zręczności itd.,

b) instrumentów do mechanicznego oddania 
produkcji muzycznych lub deklamatorskich 
(pianola, orchestrior, fonograf i inne) wymie­
rza się podatek stosunkowo do wartości 
instrumentu, wzgl. przyrządu,

c) karuseli, huśtawek, toru z łódkami,

d) strzelnic wymierza się podatek na podstawie 
rodzaju i ilości przedmiotu rozrywkowego.

Podatek wynosi za każdy zaczynający się 
miesąc ruchu:

aa) od przyrządów podanych pod a), przy war­
tości:
do 50 zł w ł ą c z n i e  1 zł
do 200 zł w ł ą c z n i e ................................. 2 zł
do 500 zł w ł ą c z n i e ................................. 3 zł
do 1000 zł w ł ą c z n i e ................................. 5 zł
za każde dalsze zaczynające się 1000 zł 5 zł
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bb) od instrumentów podanych pod b), przy war­
tości:
do 500 zł w łą c z n i e ..................................2 zł
do 3000 zł włącznie  .............................5 zł
dó 5000 zł włącznie . . . . .  . . 10 zł
do 10000 zł w ł ą c z n i e ................................20 złi*
za każde dalsze zaczynające się 10000 zł 20 zł

cc)
n
a

>>

a
11

ii

3 zł 
5 zł 

TO zł

3 zł 
1 zł

poruszanych siłą ludzką dziennie
zwierzęcą 
motorową

dd) od strzelnic z 1 — 3 strzelb mieś.)
od każdej dalszej strzelby . . .

Podatek uiszcza się od c) w dzień poprzedza­
jący urządzenie, dla reszty w pierwszym tygodniu 
każdego miesiąca.

Właściciel lub użytkowca przyrządu względ­
nie instrumentu zgłasza ustawienie względnie 
urządzenie tegoż najpóźniej do tygodnia w Urzę­
dzie gminnym.

Postanowienia zawarte w ust. bb) nie odno­
szą się do katarynek i puszczek do gry o małej o- 
bjętości, grających stale te same kompozycje. .V-

§ 16.

Według iiośc» współdziałających.

Od produkcji muzycznej w gospodach, szyn­
kach publicznych lokalach rozrywkowych, budach, 
namiotach, pobiera się podatek w wysokości 3 zł 
za jeden dzień i jednego grającego.

Od produkcji muzycznych i wokalnych za 
wodowo uprawianych w wędrówce na publicznych 
drogach, ulicach, placach i innych miejscach pu­
blicznych gospodach, szynkach publicznych, lo­
kalach rozrywkowych, budach i namiotach pobiera 
się podatek, który wynosi dziennie:

przy 1 — 2 współgrających.
' 3

4 - 5
każdym dalszym grającym .

»
*»

w

ii

2 zł
3 zł

4.50 zł
1.50 zł

Przed rozpoczęciem przedsiębiorstwa zgła­
szają produkcje oznaczone w ustępie 2 w Urzę­
dzie gminnym. O ile przedsiębiorcy w tym dniu 
już podatek w innej gminie złożyli, to po udowod­
nieniu złożenia od dalszego podatku są zwolnieni.

Nie podlegają podatkowi okolicznościowe 
produkcje wokalne i muzyczne na publicznych 
drogach, placach tudziez podwórzach domów 
mieszkalnych.

§ 17.

Według wielkości używanego miejsca.

^odatek oblicza się według miejsca używa­
nego na urządzenie, o ile nie da się go obliczyć 
w myśl postanowień § 14— 16 wielkość ustala się 
przez obliczenie powierzchni mieisca przeznaczo­
nego dla wstępu widzów, łącznie z przejściami,

lożami, galerją, korytarzami, pokojami dla od 
świeżenia się natomiast z wyłączeniem kulis, garde­
roby i ustępów. O ile urządzenie odbywa się w 
całości lub częściowo pod gołem niebem, to pod 
uwagę bierze się miejsca przeznaczone dla w y­
stęp u ; widzów, łącznie z przejściami graniczą- 
cemi, werandami namiotami i t. p.

Podatek ryczałtowy wynosi:

Przy powierehni 
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oda tek wymierza się za każde urządzenie 
2 osobna, nawet, gdy w jednym i tym samym dniu 
i miejscu odbywa się więcej urządzeń. P r2v bie 
żącvm ciągu urządzeń uważać należy każdy za­
czynający się 3 godzinny przeciąg czasu za no­
we urządzenie.

f rzy urządzeniach trwających kilka dni w y­
mierza się podatek na każdy dzień z osobna.

Urząd gminny może się z przedsiębiorcą po­
rozumieć co do należności podatkowej, o ile prze­
prowadzenia obliczenia według ustępu 1—3 na­
potyka na trudności.

§ 18-

Uiszczenie podatku.

dodatek ryczałtowy (z § 14—18) uiszcza się 
przy zgłoszeniu (§ 16 ust. 2 i § 17 ust. 2) zwraca 
się go zaś w wypadkach niecdbycia się urządze­
nia; odpowiednie zastoscrwanie znajduje tu po­
stanowienie § 8 litera b, c, i d.
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IV . P o d a t e k  s t a w e k  £tr*y fat> z a k t a d ń w  
i . i w y g r a n y d i l

*  i 9,

Oprócz podatku określonego w części 1 i ill 
pobierany będzie o ile publiczne rozrywki, zaba­
wy i widowiska połączone są z grą lub zakłada­
mi, podatek od stawek gry lub zakładów i od 
wygranych, który wynosi 2 %  stawek względnie 
zakładów.

§ 20

Przedsiębiorca obowiązany jeat prowadzić 
wykaz stawek i wypłaconych wygranych, a na 
żądanie Urzędu gminnego wykaz ten okazać.

Podatek płatny jest w dniu odbycia widowi­
ska połączonego z grą lub zakładem do rąk urzęd­
nika wydelegowanego przez Urząd gminny, lub 
w przeciągu 2-ch dni po odbyciu widowiska do 
Kasy Urzędu gminnego. W tym ostatnim wypad­
ku przedsiębiorca obowiązany jest dołączyć wy­
kaz stawek gry i zakładów oraz wykaz wygranych 
potw-erdzonych przez delegowanego gminy.

V. Postanowienie ogólne.
*

§ 21.
Obowiązki odpowiedzialności.

Obowiązanym do płacenia podatku jest przed* 
siębioica urządzenia. Kto nie będąc przedsiębior­
cą obowiązany jest do zgłoszenia w myśl {§  4 ust.
3. , odpowiada z przedsiębiorcą solidarnie.

i

§ 22.

Celem umknięcia zbytniej surowości może 
Zarząd gminy w pojedyńczych wypadkach poda­
tek obniżyć względnie od niego uwolnić.

§ 23.

Odwołanie przeciw wymiarowi podatku pod­
legają przepisom art. 38 punkt 5 ustawy z 14 kwie­
tnia 1924 r. w brzmieniu zgłoszonem rozporządze­
niem Wojewody Śląskiego z dnia 8. VII. 1925 r. 
( Dz. U. SL Nr. 17 poz. 30).

S 24.

Działający wbrew postanowieniom niniejsze­
go statutu ulegną grzywnie do wysokości 350 zł. 
o de według obowiązujących ustaw nie podpadną 
wyższemu wymiarowi katy.

§ 25.
i i ,

Statut niniejszy obowiązuje z dniem ogłosze­
nia. jednocześnie znosi się dotychczasowy statut 
dotyczący poboru podatku od zabaw z dnia 15. 
kwietnia 1924 r.

Brzeziny ŚL, dnia 25. listopada 1931 r.

Z a r z ą d  gm in y .

(— ) Kotucha (— ) Szmatloch (— ) Włóczek

l a d a  gminna.
(— ) Bijok (— ) Nowara (—) H. Biernot

'-

Powyższy statut zatwierdza się podstawie 
art. 1, 14 \ 27 ustawy o tymczasowem uregulowa 
niu mansow komunalnych w Województwie Ślą­
skiem w brzmieniu rozporządzenia Wojewody Ślą­
skiego 2 dnia 8. JipCu 1926 r. (Dz. Ust. śb nr. 17 
poz. 30).

Świętochłowice, dnia 12. lutego 1932 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy.

( -) Szaliński, Sobel, Tkocz, Szyrnonek, Sieja.

i-owyższy statut ogłaszam nimejazem do 
wiadomości publiczne}.

Brzeziny Śląskie, dnra 20. lutego 1932 r.

Naczelnik gminy 

(— ) Kotucha

2.

Ustalenie wartości węgła deputatowego.
W myśl § 150 ordynacji ubezpieczyniowej 

ustala się niniejszem na powiat świętochłowicki 
wartość jednej tony węgla deputatowego na

28,74 zł.
(słownie: dwadzieściaośm złotych siedemdzresiąt- 
cztery grosze)

Ustalenie wartości obowiązuje od dnia 1 
stycznia 1932 r. aż do odwołania.

■ i  ■ ' A.» 4 . ' . T * , ,

Świętochłowice, dnia 23. lutego 1932 r

Przewodniczący 
Urzędu Ubezpieczeń

(— ) Szaliński

3.

Ogłoszenie.
Dot: urlopowanie Naczelnika gminy.

Naczelnikowi gminy Brzeziny p» Kotusze 
udzieliłem urlopu zdrowotnego od 21. lutego do 
2 kwietnia 1932 r.

Zastępstwo obejmie ławnik p. Szmatloch. 

Świętochłowice, dnia 17. II. 1932 r.

Przewodniczący 
Wydziału Powcatowego

( —) Szaliński
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4.

Na posiedzeniu Komisarycznego Wydziału i 
Sejmiku Powiatowego, które się odbyło dnia 12. 
IL 1932 r., zatwierdzono statut gminy Wielkie Ha) 
duki w przedmiocie poboru opłat kanalizacyjnych, 
II. dodatek do statutu gminy Ruda w przedmiocie 
poboru podatku od publicznych rozrywek, zabaw 
i widowisk, statut gminy Świętochłowice dot. czy­
szczenie ulic, statut gminy nrzeziny w przedmio­
cie poburu podatku od zabaw, uchwałę rady gmin­
nej Lipmy w sprawie dodatku komunalnego do 
opłat alkoholowych i uchwałę rady gminnej Wiel­
kie Hajduki w sprawie zaciągnięcia pożyczki w 
wysokości .300 000 -zł. z Zakładu Ubezpieczeń w 
Król-Hucie na zaspokojenie wierzycieli piekarni 
mechanicznej. Do komisji szacunkowej państwo­
wego podatku budynkowego na rok 1932 r. wybra­
no :

1. Trójcę Józefa z Wielkich Hajduk

2. Wajmana Ludwika z Chropaczowa

3. Koryciorza Andrzeja z Kam*enia

na zastępców do powyższej Komisji wybrano:

1. Starka Ignacego z Świętochłowic
2. Potykę Longina z Lipin
3. Kaletę Emanuela z Szarleja ^

■-Na zastępcę naczelnika urzędu okręgowego 
w Wielkich Hajdukach wybrano ponownie Dr. męd. 
Mierzowskiego z Wielkich Hajduk. Dla Sądu Prze­
mysłowego Kupieckiego na powiat świętochłowic- 
ki uchwalono nowy statut. Budżet administra- 
cyjny powiatu świętochłowickiego na czas od 1 
kwietnia 1932 r. do 31 marca 1933 r. uchwalono

w dochodach 
w rozchodach

ró3Ó 024. Iz l 
1 636 024 zł

Nazwisko referendarza VIfi. st. sł. p.\Dra 
Edwarda Kochanka uległo wskutek adopcji zmia 
nie na „Dr. Edward Brochock iw.

5,

Obwieszczenie
Na podstawie § 41 statutu Kasy Pensyjnej 

i Zapomogi dla robotników hutniczych śląskich

Kopalń i Cynkowni Spółki Akcyjnej w Lipinach 
zaprasza się Mężów zaufania tejże Kasy na

n ad zw ycza jn e  w a ln e  zeb ran ie

które odbędzie się

w środę, dnia 2. marca 1932 r. 

o godzinie 10— tej rano

w jadalni huty cynku „Silesia" I. w Lipinach

Porządek obrad:
1. Zmiana statutu.

* * '* " -> *> * * ‘ ■ * ■ . , ■ .

Lipiny, dnia 25. lutego 1932 r,

i l
dla robolniktw fantutczytfa

Śląskich M  i Cynkował Spaiki Sktyjsiij Lipiny.
; ‘ ■ • • i* r • ł  ̂ i

Z a r z ą d

( —) Noskowski
przewodniczący.

Walne Zgromadzenie
członków

rfanku Ludowego w S z a ile ju
Spółdz. z nieogr. odp
r  > - r - p .

odbędzie się 
w J&k, dnia 14. marca o godz. 5-łftj
popoł. na sali p. J. Kubańskiego w Szarleju.

Porządek obrad:

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego,
2. sprawozdanie Zarządu i Rady ‘ Jadzor- 

cze) z czynności za rok 1931.,
3. zatwierdzenie bilansu rocznego i udzie 

lenie absolutorjum Radzie Nadzorczej \ 
Zarządowi

4. podział zysków,
5. zmiana § 11 i § 12 stat. przez podwyż­

szenie udziału z kwoty zł 300.— na zł 
500,— i wstępnego z kwoty zł 5.— na 
zł 10.— , ,

ó. ustalenie normy najwyższego kredytu 
mogącego być udzielonym jednemu 
członkowi,

7. wybór czterech nowych członków Rady 
Nadzorczej w miejsce ustępujących,

8. wolne wnioski bez uchwał.

Roczne zamknięcie rachunkowe oraz bi­
lans wyłożone są d/a członków w lokalu 
bankowym w godzinach kasowych.

Preses Rady Nadzorczej
(— ) Ks. Ledwoń

Odbito w drukarni Konradła Leksan#a, Św iętochłow ice, ul. Bytomska Nr. 23 — Telefon Nr. 11 10


